
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 2(4395)  
2022 m. sausio 10–16 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Sužalotas pasaulis : apmąstymai apie mūsų kultūros atkūrimo galimybes / Johan Huizinga ; iš nyderlandų kalbos 
vertė Antanas Gailius ; [nuotraukos Romualdo Požerskio]. – Vilnius : Gelmės, 2021. – 239, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 
egz.. – ISBN 978-609-8302-07-3 (įr.) 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Bibliografijos žinios. Knygos = Bibliographical news. Books : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – ISSN 1392-1738. – ISSN 2538-6891 (klaidingas) 

2020 / sudarytojos Zita Baublytė, Inga Larionova, Eglė Misevičiūtė ... [et al.] ; redaktorė-sudarytoja Gražina 
Kubilienė. – 2021. – 439, [1] p.. – Tiražas 65 egz.. – ISBN 978-609-405-215-6 (įr.) 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Kalendorius su žolelėmis, 2022 / [parengė Giedrė Radzevičiūtė]. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2021]. – [28] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-417-218-2 
 

Lietuvos kino centras : 2022 [metų sieninis kalendorius]. – [Vilnius] : [Lietuvos kino centras], [2021]. – [13] lap. : 
iliustr. 
 

Namų kalendorius, 2022 : [sieninis] / [sudarytoja Rima Jurgaitienė]. – Vilnius : Kaimo žinios, [2021]. – [736] p.. – 
Tiražas 25 000 egz.. – ISBN 978-609-96254-0-9 
 

Palanga : 2022 [metų pastatomas kalendorius] : [collection Vidma Wait]. – [Kaunas] : [V. Vaitkevičius], [2021]. – 
[14] lap. : iliustr. 
 

Progresija : 2022 [metų pastatomas kalendorius] / [atsakingasis redaktorius Gintautas Ciunis]. – [Domeikava, 
Kauno r. sav.] : [Lietuvos kariuomenės Karo kartografijos centras], 2021. – [28] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 9050 egz. 
 

Progresija : 2022 [metų sieninis kalendorius] / [atsakingasis redaktorius Gintautas Ciunis]. – [Domeikava, Kauno 
r. sav.] : [Lietuvos  kariuomenės Karo kartografijos centras], 2021. – [14] lap. : iliustr., portr.. – Tiražas 10 500 egz.  
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Įbridome į rudenį : Meškalaukio „Bočių“ veiklos kronika / Bronislava Černiauskienė. – Panevėžys : Reklamos 
forma, 2021. – 124, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8104-83-7. – ISBN 978-609-8104-82-0 
(klaidingas) 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 

Laivai eksponatai = Корабли-музеи = Museum ships : Baltijos jūros erdvė / Lietuvos jūrų muziejus, Музей 
Мирового океана ; [sudarytojas, tekstų autorius Dainius Elertas] ; [tekstas rusų kalba – Ilja Lieberman, Marina 
Koroleva, Elena Voitekhovich] ; [vertėjas į lietuvių kalbą Dainius Elertas, vertėja į anglų kalbą Monika Gruslytė, vertėja į 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

rusų kalbą Svetlana Karavajeva]. – [Klaipėda] : Lietuvos jūrų muziejus, [2021]. – 104 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
8295-01-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Aš esu : suvokimo, kas iš tiesų esate, galia / Howard Falco ; iš anglų kalbos vertė „Hesi Group“, UAB. – Vilnius : 
Arhela ; Midland, TX : iknygos foundation, 2021. – 271, [1] p.. – ISBN 978-609-96088-8-4 
 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Kaišiadorys : [D. Mockus], 2020-    . 
T. 5, Gyvybės magija. – 2021. – 1 pdf failas (192 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-475-708-2 
T. 7, Drakono akis. – 2021. – 1 pdf failas (162 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-475-874-4 

 
Gabaus vaiko drama : ir tikrosios savasties paieška / Alice Miller ; iš vokiečių k. vertė Austėja Merkevičiūtė. – 

Vilnius : Vaga, 2021. – 149, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02630-2 (įr.) 
 

Gyvenimas be šešėlio : [psichoterapinės tikros istorijos, pakeisiančios tavo pasaulio matymą] / Rasa Andrikienė. 
– Vilnius : Alma littera, 2021. – 255, [1] p.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4744-3 (įr.) 
 

Menas kurti prisiminimus : kaip sukurti ir atsiminti laimingas akimirkas / Meik Wiking ; iš anglų kalbos vertė 
Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 288 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02627-2 (įr.) 
 

Mirties ir gyvenimo klausimas / Irvin D. Yalom ir Marilyn Yalom ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda 
Dyke. – Vilnius : Vaga, 2021. – 237, [3] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02633-3 (įr.) 
 

Moterys, kurios myli per stipriai : kai trokštate ir viliatės, jog jis pasikeis / Robin Norwood ; iš anglų kalbos vertė 
Aistė Diržytė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 333, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02098-0 (įr.) 
 

Ne-priklausomi : kaip liautis kontroliuoti kitus ir pradėti rūpintis savimi / Melody Beattie ; iš anglų kalbos vertė 
Ieva Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 302, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-4024-6 
 

Pats gyvenimas : ko didieji psichologai mus moko apie gyvenimo pilnatvę / Frank Tallis ; iš anglų kalbos vertė 
Laurynas Barkauskas. – Vilnius : Vaga, 2021. – 318, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02631-9 (įr.) 
 

Pinigų demonai : neleiskite jiems kenkti jūsų santykiams ir gyvenimui / Susan Forward ir Craig Buck ; iš anglų 
kalbos vertė Nijolė Daržinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 339, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02625-8 (įr.) 
 

Prokrastinacijos menas : produktyvaus atidėliojimo, dykaduoniavimo ir vilkinimo vadovas / John Perry ; [iš anglų 
kalbos vertė Jonas Dagys]. – Vilnius : Hubris, 2021. – 143, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-12-8 
 

Štai taip Zaratustra kalbėjo : knyga visiems ir niekam / Friedrich Nietzsche ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas 
Tekorius. – 4-oji laida. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 475, [5] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4883-9 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Iš širdies : Šri Madhusudano kalbos Ašramo gyventojams Mudenahalyje. – Grineidžiai, Tauragės r. sav. : Sai 
Prema, 2021-    . – ISBN 978-609-8307-04-7 

T. 1. – 2021. – 260 p. : iliustr., portr.. – Tiražas [100] egz.. – ISBN 978-609-8307-05-4 
 

Marijiškas spindulėlis – Marijos legiono šimtmečiui / Vlada Čirvinskienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2021. – 
111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8104-82-0 (įr.) 
 

Padrąsinimai kiekvienai savaitei / Arūnas Čerkesas. – [Rečionys, Ukmergės r. sav.] : [A. Čerkesas], 2021. – 245, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-475-831-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paskutinė dieviškoji religija islamas / Muratas Kaja. – Vilnius : Lietuvos musulmonų sunitų religinių 
bendruomenių taryba-Muftiatas, 2021. – 231 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96162-1-6 
 

Senosios Krinčino bažnyčios knygos / [parengė Algimantas Krinčius]. – Krinčinas, Pasvalio r. : Savilaida [i.e. A. 
Kaminskas], 2005-    . 

[D.] 23(1), 1831–1846 metų mirties metrikų knyga : (1831–1834). – 2021. – 102, [1] p.. – Tiražas 50 egz. 
[D.] 23(2), 1831–1846 metų mirties metrikų knyga : (1835–1840). – 2021. – 96 p.. – Tiražas 50 egz. 
[D.] 23(3), 1831–1846 metų mirties metrikų knyga : (1841–1846). – 2021. – 111, [1] p.. – Tiražas 50 egz. 

 
Šri Satja Sai Uvača : Bhagavanas Šri Satja Sai Baba subtiliajame kūne : dieviškosios kalbos. – Grineidžiai, Tauragės 

r. : Sai Prema, 2017-    . 
T. 11 : 2015 m. gegužė–liepa. – 2021. – 303 p., [12] iliustr. lap. : portr.. – ISBN 978-609-8307-02-3 
T. 12 : 2015 m. liepa–rugpjūtis. – 2021. – 296 p., [12] iliustr. lap. : portr.. – ISBN 978-609-8307-03-0 

 
SOCIALINIAI MOKSLAI 

 
Dykumų gėlė / Waris Dirie su Cathleen Miller ; iš anglų kalbos vertė Irma Palumickaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 252, [2] p., [4] iliustr. lap.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-0306-7 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Minios psichologija / Gustave Le Bon ; iš prancūzų kalbos vertė Nomeda Hofertaitė . – Vilnius : Vaga, 2021. – 
198, [1] p. : faks., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02200-7 (įr.) 
 

Summer School on Survey Statistics, 2021 : virtual sessions in English, Friday 3, 10,17 and 24 September, 2021, 
virtual sessions in Russian, Saturday 4, 11, 18 and 25 September, 2021 / Statistics Lithuania ; compiler Dalius 
Pumputis. – Vilnius : Statistics Lithuania, 2021. – 1 pdf failas (112 p.)  : iliustr., diagr.. – ISBN 978-9955-797-34-0 
 

POLITIKA 
 
Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių stenogramų rinkinys. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 

2021. – ISSN 2538-7979 
[Nr.] 29 (2020, kovo 10/bal. 21), Lietuvos Respublikos Seimo aštuntoji sesija : 379–389 posėdžiai. – 2021. – 500, 

[1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 30 (2020, bal. 23/geg. 14), Lietuvos Respublikos Seimo aštuntoji sesija : 390–403 posėdžiai. – 2021. – 527, 

[1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 31 (2020, geg. 19/birž. 4), Lietuvos Respublikos Seimo aštuntoji sesija : 404–415 posėdžiai. – 2021. – 519, 

[1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 32 (2020, birž. 9/25), Lietuvos Respublikos Seimo aštuntoji sesija : 416–427 posėdžiai. – 2021. – 507, [1] p.. 

– Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 33 (2020, birž. 26/rugs. 22), Lietuvos Respublikos Seimo aštuntoji, neeilinė ir devintoji sesijos : 428–440 

posėdžiai ir minėjimas. – 2021. – 462, [1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 34 (2020, rugs. 24/lapkr. 10), Lietuvos Respublikos Seimo devintoji sesija : 441–455 posėdžiai. – 2021. – 

437, [1] p.. – Tiražas 12 egz. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Business in Lithuania : digital publication / Statistics Lithuania. – Vilnius : Statistics Dissemination and 
Communication Division of Statistics Lithuania, [2020]. – ISSN 2669-1531 (klaidingas) 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (76 p.) : iliustr., diagr. 
 

Darbo rinka Lietuvoje : skaitmeninis leidinys. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamento Statistikos sklaidos ir 
komunikacijos skyrius, [2020]. – ISSN 2669-0152 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (57 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Digital economy and society in Lithuania : digital publication / Statistics Lithuania. – Vilnius : Statistics 
Dissemination and Communication Division of Statistics Lithuania, [2020]. – ISSN 2669-154X (klaidingas) 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (50 p.) : iliustr., diagr. 
 

Income and living conditions of the population of Lithuania : digital publication / Statistics Lithuania. – Vilnius : 
Statistics Dissemination and Communication Division of Statistics Lithuania, [2020]. – ISSN 2029-3720 (klaidingas) 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (46 p.) : iliustr., diagr. 
 

Labour market in Lithuania : digital publication / Statistics Lithuania. – Vilnius : Statistics Dissemination and 
Communication Division of Statistics Lithuania, [2020]. – ISSN 2669-0152 (klaidingas) 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (57 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Lietuvos gyventojų pajamos ir gyvenimo sąlygos / Lietuvos statistika. – Vilnius : Lietuvos statistikos 
departamento Statistikos sklaidos ir komunikacijos skyrius, [2020]. – ISSN 2029-3720 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (46 p.) : iliustr., diagr. 
 

Machiavellis moterims : kaip apginti savo vertę, auginti ambicijas ir pasiekti tikslų darbovietėje / Stacey Vanek 
Smith ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-
415-02628-9 (įr.) 

 
Skaitmeninė ekonomika ir visuomenė Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / Lietuvos statistikos departamentas. – 

Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, [2020]. – ISSN 2669-154X 
2020. – [2020]. – 1 pdf failas (50 p.) : iliustr., diagr. 

 
Verslas Lietuvoje : [elektroninis leidinys] / Lietuvos statistika. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamento 

Statistikos sklaidos ir komunikacijos skyrius, [2020]. – ISSN 2669-1531 
2020. – [2020]. – 1 pdf failas (75 p.) : iliustr., diagr. 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Mums reikia vado? : prezidento institucija nuo Landsbergio iki Nausėdos / Mažvydas Jastramskis. – [Vilnius] : 

[„Baltų lankų“ leidyba], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-408-7 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Savivalda ir socialinė parama : Trakų rajono savivaldybės patirtis / Regina Bologovienė ; Trakų rajono 
savivaldybė. – Trakai [i.e. Vilnius] : [Baltijos kopija], 2021. – 413, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-417-217-5 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Suaugę alkoholikų vaikai / Janet Geringer Woititz ; iš anglų kalbos vertė Lina Černiauskaitė. – Papild. leid.. – 
Vilnius : Vaga, 2021. – 197, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-02437-7 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Education, culture and sports in Lithuania : digital publication / Statistics Lithuania. – Vilnius : Statistics 
Dissemination and Communication Division of Statistics Lithuania, [2020]. – ISSN 2669-0136 (klaidingas) 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (54 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Lietuvos švietimas, kultūra ir sportas : skaitmeninis leidinys. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamento 
Statistikos sklaidos ir komunikacijos skyrius, [2020]. – ISSN 2669-0136 

2020. – [2020]. – 1 pdf failas (54 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Smilebok : [er et motivasjonssystem for utviklingshemmende barn og ungdommer i form av illustrert 
årskalender] / [Ausra Lastauskaite] ; [illustrasjoner Vanda Padimanskaitė]. – [Vilnius] : [Akstis], [2021]. – [13] lap.  : 
iliustr. + 3 lipdukų lap.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-759-47-8 
 

Studijos – verslas – visuomenė: dabartis ir ateities įžvalgos = Studies – business – society: present and future 
insights : tarptautinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys / Klaipėdos valstybinė kolegija, Verslo fakultetas ; 
mokslinis komitetas: Ilvija Pikturnaitė (pirmininkė) … [et al.]. – [Klaipėda] : [Klaipėdos valstybinė kolegija], [2021]. – 
ISSN 2538-7928 

[T.] 6. – [2021]. – 196, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 50 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Ornamentai kasdienybėje XIX–XX a. : kultūrinės sąsajos ir lietuvių audinių etniniai išskirtinumai / Vida 
Savoniakaitė. – [Radviliškis] : Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, [2021]. – 18, [1] p. : iliustr. + 5 
fotodėlionės. – Tiražas 15 egz.. – ISBN 978-609-8034-37-0 
 

Raseinių krašto gyventojų išsaugota tekstilė. Tautinis kostiumas / Raseinių krašto istorijos muziejus ; 
[sudarytojos Vita Tarvydienė, Lina Vapsevičienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija] , 
2021. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-489-154-0 (įr.) 
 

Susitikę dykumoje : [tikra istorija] / Helle Amin ;  iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 270, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4885-3 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Matematika : [vadovėlis 7 klasei] / Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-Koncevičienė ... [et 
al.] ; [iliustravo Jūratė Veteikytė ir Elvis Zovė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Atrask, 
ISSN 2351-5198) 

D. 2. – 2021. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-07021-2 
 

Raizgus gyvenimas : kaip grybai kuria mūsų pasaulį, keičia mąstymą ir formuoja ateitį / Merlin Sheldrake ; iš 
anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 447, [1] p., [8] iliustr. lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-519-0 (įr.) 
 

Sakalas keleivis  / J. A. Baker ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – [Vilnius] : Hubris, [2021]. – 237, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-14-2 
 

MEDICINA 
 

66 99, kas tai? / Jonas Vilkas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 388, [9] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-9986-31-581-0 (įr.) 
 

Gera savijauta : praktiniai patarimai medikams, kaip stiprinti emocinę sveikatą / [Rachel K. Thomas]. – Vilnius : 
Vaistų žinios, 2021. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-33-5 
 

Hipertenzijos vadovas / Europos hipertenzijos draugija ; redaktoriai Giuseppe Mancia, Guido Grassi, 
Konstantinos P. Tsioufis ... [et al.] ; [vertėjai Vaida Averjanovaitė, Dobilas Barysas, Petras Navickas]. – Vilnius : Vaistų 
žinios, 2021. – XXIII, 648 p. : iliustr., diagr., graf., portr.. – ISBN 978-609-8215-31-1 (įr.) 
 

Klinikinė pulmonologija / Edvardas Danila (leidinio sudarytojas, mokslinis redaktorius), Rolandas Zablockis, 
Vygantas Gruslys ... [et al.] ; [recenzentai Dainius Characiejus, Vytautas Kasiulevičius, Žaneta Petrulionienė ... [et al.]. – 
5-asis papild. leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2021. – 3 t.. – ISBN 978-609-8215-27-4 (įr.) 

T. 1. – 2021. – 510 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-28-1 
T. 2. – 2021. – P. 520-1148 : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-29-8 
T. 3. – 2021. – P. 1160-1743 : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-30-4 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainynas / Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. – Vilnius 
: Vaistų žinios, [2022]. – ISSN 2029-5278 

2022, [ketv.] 1. – [2022]. – 254, [1] p. 
 

Naudingų skaičiavimų slaugytojoms gidas / J.D. Gatford, N.M. Phillips ; [vertėjas Petras Navickas]. – Vilnius : 
Vaistų žinios, 2021. – XII, 74 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-34-2 
 

Neonatologija / [Tom Lissauer, Avroy A. Fanaroff, Lawrence Miall, Jonathan Fanaroff] ; [vertėjai Domantas 
Galkauskas, Rokas Pocius]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2021. – XII, 242 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-26-7 
 

Sielogyda : gydytojo rūpestis – siela / Viktor E. Frankl ; iš vokiečių kalbos vertė Austėja Merkevičiūtė. – Vilnius : 
Vaga, 2021. – 356, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02622-7 (įr.) 
 

Trauma ir išgijimas : prievartos pasekmės – nuo buitinio smurto iki politinio teroro / Judith Lewis Herman ; iš 
anglų kalbos vertė Milda Dyke. – Vilnius : Vaga, 2021. – 494, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02629-6 (įr.) 
 

Vaistininko vadovas : simptomai, diagnozė ir gydymas / Paul Rutter ; [vertėjai Petras Navickas, Rolanda 
Valčiukaitė] . – Vilnius : Vaistų žinios, 2021. – XIII, 398 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-32-8 
 

Vaistų žinynas. – Vilnius : Vaistų žinios, 2021. – ISSN 1392-7957 
2021 / rengė Rimas Jankūnas, Palmira Leišytė. – 2021. – 828 p. 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Laivų modeliai / [sudarytojai ir tekstų autoriai] Romualdas Adomavičius, Edvinas Ubis. – Klaipėda : Lietuvos jūrų 

muziejus, [2021]. – 319, [1] p. : iliustr.. – (Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai prabyla). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-
8295-02-3 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Jūros skonis: žūklė Lietuvos priekrantėje 1900–1944 m. : amžininkų ir tyrėjų tekstų antologija / [sudarytojas 
Dainius Elertas] ; [recenzentai Vytautas Paulauskas, Petras Kalnius]. – [Klaipėda] : Lietuvos jūrų muziejus, 2021. – 559, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8295-04-7 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Dialogas su Baliu Sruoga apie ateities teatrą : mokslo straipsnių rinkinys / [sudarytoja Vitalija Truskauskaitė] ; 
[recenzentai Martynas Petrikas, Jūratė Grigaitienė, Nomeda Šatkauskienė]. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2021]. – 89, 
[1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-222-9 
 

Formos pasakoja : šiuolaikinės keramikos projektas Ukmergės rajono Vaitkuškio ir Leonpolio dvaruose, 2021 m. : 
[projekto dalyvių darbai]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – [53] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-152-6 
 

Gyveno jie jau kitaip = Once upon another time… : 13-oji Kauno bienalė, 2021.11.12 – 2022.02.20 : [katalogas] / 
[sudarytoja Neringa Kulik] ; [tekstai: Virginija Vitkienė, Neringa Kulik, Ina Pukelytė ... [et al.] ; [vertėja Agnė Poderytė]. 
– Kaunas : Kauno bienalė, 2021. – 106, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8265-01-9 
 

Joniškio krepšinio muziejus : eksponatai ir lankytojai, 2009–2019 / Leonas Karaliūnas. – Kaunas : Eurispauda, 
2021. – 415, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8261-19-6 (įr.) 
 

Kalnų mylėtojų takais / Marija Tebėraitė. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 239, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-9986-31-587-2 (įr.) 
 

Menologas, arba Etiškai apie estetiką (MENĄ) / Vidas Poškus. – [Klaipėda] : Jūros marios, 2021. – 35, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96284-0-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Namopi : Palangos, Navininkų, Dusmenų ir kitose vietovėse XX a. I pusėje užrašytos liaudies dainos / surinko 
Juozas Tallat-Kelpša ; [sudarytoja, įvadinių tekstų autorė Emilija Vaiginytė]. – [Klaipėda] : [S. Jokužio leidykla-
spaustuvė] ; Vilnius : Lietuvos literatūros ir meno archyvas, 2021. – 131, [1] p. : faks., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISMN 979-0-706256-09-2 (įr.) 
 

Tiesos vertikalė : knyga apie Vytautą Anužį / Elvina Baužaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2021]. – 423, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-286-7 (įr.) 
 

Сальто вместе : веселая акробатика для всей семьи в рассказах, картинках, сказках, видео и заданиях / 
Людмила Воеводина ; [художник-иллюстратор Олеся Давидовская]. – Висагинас : [Л. Воеводина], 2021. – 86, [2] 
p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-774-7 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Retorika mokytojams : knyga-konspektas kiekvienam, siekiančiam ugdyti(-is) laisvą asmenybę / Donaldas 
Duškinas ; iliustravo Žaneta Smailienė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 222, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-
415-02626-5 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Algimantas Zurba: nuo Apaščios lygumų iki Vilniaus kalvų : prisiminimų mozaika / sudarytoja Laima Zurbienė. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 471, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
480-288-1 (įr.) 
 

Apie kvailelį Joną, užkerėtą karalaitę ir dar daug ką : pasaka / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė [i.e. Termorenovacija] , 2021. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-153-3 
 

Aš tik žmogus… : eilėraščiai / Ligita Grišienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 
2021. – 293, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-489-160-1 
 

Aštuoniolika laipsnių šalčio : [detektyvinis romanas] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 575, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-514-5 (įr.) 
 

Auga medžiai : eilėraščiai / Danguolė Jasaitytė-Pranaitienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija] , 2021. – 120, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-162-5 
 

Auksinės saulės sparnai… : poezija / Auksė Bakanienė ; [iliustracijų autorės Danutė Skaisgirienė, Auksė 
Bakanienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 137, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-489-159-5 
 

Gyvenimas laiko upėje : [atsiminimai] / Rimas Žaromskis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 227, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-417-219-9 (įr.) 
 

Gyvenimo mozaika : laiškai bičiuliui / Kęstutis Kadūnas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2022. – 493, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-170-0 
 

Graffitti : kalambūrai / Tomas Taškauskas. – Vilnius : [T. Taškauskas], 2022. – 1 pdf failas (97 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-475-879-9 
 

Ilga kelionė į Hankendį / Gintaras Visockas. – [Vilnius] : [Standart Impressa], [2021]. – 94, [6] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8299-04-5 (įr.) 
 

Ilgesio taku : [eilėraščiai] / Gražina Žalytė-Gricienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija] , 2021. – 101, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-158-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ir tai praeis : [eilėraščiai] / Inga Jankauskaitė ; [nuotraukos – Viktorija Vaišvilaitė]. – Klaipėda : [S. Jokužio 
leidykla-spaustuvė], 2021. – 113, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-576-6 
 

Iš rankraščių… / Robertas Ivanauskas ; [iliustracijas sukūrė Matas Dargis]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė, 2021. – 129, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-583-4 
 

Jausmų ir minčių žaismas : eilėraščiai / Roma Suslovienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija] , 2021. – 123, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-163-2 
 

Jazminų vakaras : miniatiūros / Gražina Degutytė-Pitrėnienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija] , 2021. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-155-7 
 

Kai rasoja rugiai… / Aldona Sapronaitienė ; [piešiniai Tatjanos Petravičienės]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė, 2021. – 127, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9986-31-575-9 (įr.) 
 

Kaimo pasaka / Marius Jonutis. – [Kaunas] : Žalias kalnas, [2021]. – [82] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-8310-01-6 (įr.) 
 

Klaustukas – tai pusė širdies : romanas / Sofia Lundberg ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. – [Vilnius] : 
[„Baltų lankų“ leidyba], [2020]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-308-0 
 

Kur buvo, yra ir bus lietuviui šventa vieta : [5 dalių sakmė, skirta Zapyškio senosios gotikos paminklinei Švento 
Jono Krikštytojo bažnyčiai] / Leonas Milčius. – Kaunas : Eurispauda, 2021. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8261-20-2 
 

Ledynų alsavimas = Niviarsiaq ameqanngitsoq : kriminalinis romanas / Mads Peder Nordbo ; iš danų kalbos vertė 
Ieva Toleikytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2020]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-358-5 
 

Mažas gyvenimas : romanas / Hanya Yanagihara ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – 6-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 667, [1] p.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-365-3 (įr.) 
 

Mergelės : [romanas] / Alex Michaelides ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 317, [2] p. : portr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-4887-7 (įr.) 
 

Miestas, kuriame nėra vienatvės : įvairių autorių kūrybos rinkinys / Aukštųjų Šančių bendruomenė, Kūrybinės 
raiškos asociacija „Kauno branduma“ ; [sudarytoja Virginija Ruškienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 263, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-489-168-7 
 

Mylima : [romanas] / Toni Morrison ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 382, [2] p.. – 
Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02624-1 (įr.) 
 

Mūsų čia nebuvo : romanas / Lara Prescott ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-Hazarika. – [Vilnius] : [„Baltų 
lankų“ leidyba], [2020]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-355-4 
 

Mūsų skausmų veidrodis : [romanas] / Pierre Lemaitre ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 414, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-4872-3 (įr.) 
 

(Ne)pamiršta meilė : romanas / Ellie Darkins ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0703-8 
 

Nesakė, kad gailisi : kelio romanas / Tommi Kinnunen ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 287, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4877-8 (įr.) 
 

Palaidotas milžinas : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ 
leidyba], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-449-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paslaptis meilės veidu : eilėraščiai / Vincas Petraitis. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 210, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-609-489-156-4 
 

Pãžeme : trumpos istorijos / Greta Dirmauskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 150, [2] 
p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-263-8 
 

Pašnekesiai su gėlėmis : tarptautinis almanachas : (skirta 2022 – Jono Meko metams) / [sudarytoja ir redaktorė 
Vilija Dobrovolskienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2022. – 267, [1] p. : portr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-167-0 
 

Plūduriuojančio pasaulio menininkas : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – [Vilnius] 
: [„Baltų lankų“ leidyba], [2020]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-302-8 
 

Praskrist aguonų suknele : eilėraščiai / Gražina Degutytė-Pitrėnienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė 
[i.e. Termorenovacija] , 2021. – 176, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-171-7 
 

Rytas : [eilėraščiai] / Daugvardas Noreikis. – Arklėnai [Vilniaus r.]  : [D. Noreikis], 2022. – 12 p.. – ISBN 978-609-
475-883-6 
 

Saulės gėlės sėklos : lakonikos / Gintautas Černeckis ; [apipavidalino Aistė Talijūnienė]. – Plungė [i.e. Klaipėda] : 
[S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2021. – 113, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. . – ISBN 978-9986-31-579-7 (įr.) 
 

Silmariljonas : [romanas] / J.R.R. Tolkien ; tekstą parengė Christopheris Tolkienas ; iš anglų kalbos vertė Leonas 
Judelevičius. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 495, [1] p. : geneal. schem.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4856-3 
(įr.) 
 

Skaistybės metai : romanas / Kim Liggett ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 380, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-476-6 (įr.) 
 

Spalvotos svajonės : eilėraščiai / Gediminas Juknevičius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 161, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-165-6 
 

Susisiekiantys indai : eilėraščiai / Danutė Batisienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija] , 2021. – 196, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-166-3 
 

Šaknimis pririšti : miniatiūrų rinkinys / Zenonas Nistelis ; [parengė Regina Grubinskienė] ; [iliustracijų autorė 
Justina Živatkauskaitė]. – Panevėžys : Reklamos forma, 2021. – 64, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-
8104-80-6 
 

Šimtas Lenės ir Margo metų : romanas / Marianne Cronin ; iš anglų kalbos vertė Emilija Visockaitė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 362, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-497-1 (įr.) 
 

Širdies elementorius : eilėraščiai / Richardas Leleiva. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 117, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-150-2 
 

Širdies labirintais : eilėraščiai / Sigutė Mackelytė-Lisauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 138, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-164-9 
 

Širdies nerimas : [romanas] / Stefan Zweig ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas Druktenis. – Vilnius : Vaga, 2021. – 
415, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02632-6 (įr.) 
 

Tamsieji amžiai : antivakserio dienoraštis / Linas Bitvinskas. – [Anykščiai] : Aukštaitijos komunikacijos projektai, 
2021. – 155, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96203-2-9 
 

Tebeieškantis : [eilėraščiai] / Rimgaudas Pranckevičius. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 93, [1] 
p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-580-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tylos gelmėj : eilėraščiai / Regina Tamošiūnaitė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2021. – 129, [1] p.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-8104-81-3 
 

Toliau jūsų bilietas nebegalioja : romanas / Romain Gary ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – 4-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 196, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-191-2 (įr.) 
 

Tu ir esi kolibris : romanas / Sandro Veronesi ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2021]. – 332, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-515-2 (įr.) 
 

Už savęs nepasislėpsi : eilėraščiai / Vita Paškauskaitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija] , 2021. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-157-1 
 

Vakaro nejauka : romanas / Marieke Lucas Rijneveld ; iš olandų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 283, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-518-3 (įr.) 
 

Vienuoliktas įsakymas : romanas / Abraham Verghese ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 589, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4700-9 (įr.) 
 

Viltinga ir skaisti naktis : eilėraščiai / Louise Glück ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas ir Dominykas Norkūnas. 
– Vilnius : Alma littera, 2021. – 137, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-01-4863-1 (įr.) 
 

Visada kartu : [eilėraščiai] / Danguolė Andrulienė. – [Naudvaris, Kelmės r.] : [D.  Andrulienė], 2021. – 203, [1] p.. 
– Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-802-7 
 

ЗГА : [стихи и песни] / Сергей  Смирнов. – 2-е изд., испр. и доп.. – Вильнюс : Арополис , 2021. – 203, [1] p. : 
portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-9706-6-8 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aristotelis ir Dantė atskleidžia visatos paslaptis : [romanas] / Benjamin Alire Sáenz ; iš anglų kalbos vertė Daiva 
Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 383, [1] p.. – Tiražas 1800 egz. – ISBN 978-609-01-4881-5 (įr.) 
 

Baltoji iltis / Jack London ; tekstas: Elisa Mazzoli ; iliustracijos: Roberto Vetrano ; [iš anglų kalbos vertė Lina 
Būgienė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 90, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4471-8 
 

Baubų kelias / Tuutikki Tolonen ; iliustravo Pasi Pitkänen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2022. – 262, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-795-5 (įr.) 
 

Ei, tėti… Ar dešimt yra daug? / Sabine Bohlmann, Emilia Dziubak ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [26] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-765-8 (įr.) 
 

Enkanto / tekstas: Suzanne Francis ; iliustracijos Disney Storybook Art Team ; [iš anglų k. vertė Greta 
Andrijauskaitė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
05-0672-1 (įr.) 
 

Ka-da tu skrai-dy-si? / Katarína Macurová ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2022. – [30] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 0 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-657-6 
(įr.) 
 

Kaip sučiupti tigrą : romanas / Tae Keller ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2021]. – 266, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-517-6 (įr.) 
 

Kerago metamorfozė / Katja Brandis ; iliustravo Claudia Karls ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – 2-
asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 251, [4] p. : iliustr.. – (Miškų bastūnai ; 1). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-441-573-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kur tas Micius? / [Pierre Delye, Cécile Hudrisier] ; iš prancūzų kalbos vertė Laura Ivoškienė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2021. – [15] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-763-4 (įr.) 
 

Matildos efektas : [apysaka] / Ellie Irving ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 
220, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-793-1 (įr.) 
 

Mažosios  moterys : [apysaka] / Louisa May Alcott ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2022. – 595, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-792-4 (įr.) 
 

Monstriukas naktį / Mats Strandberg, Sofia Falkenhem ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 107, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4860-0 (įr.) 
 

Pavojinga meilė : antroji trilogijos „Bado žaidynės“ knyga : romanas / Suzanne Collins ; iš anglų kalbos vertė 
Simona Kaziukonytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-429-2 
 

Rytės ratai / sukūrė Audronė Kvietkutė ; iliustravo Alice Celia. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [30] p. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-509-1 (įr.) 
 

Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – 7-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2021]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 6500 egz.. – ISBN 978-9955-23-910-9 (įr.) 
 

Šunų kinkiniais : [apysaka] / Terry Lynn Johnson ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2022. – 213, [3] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-441-794-8 (įr.) 
 

Vakaro istorijos mažiesiems : iš pasakų lobyno / [iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė]. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 176 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-443-8 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Lėktuvas : žvilgtelk vidun : [žaislinė knyga] / Lara Bryan ; iliustravo Caroline Attia ; [vertė Indrė Jočienė]. – Vilnius 
: Nieko rimto, [2021]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-732-0 (įr.) 
 

Mark & play : [interaktyvus bloknotas vaikams]. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2021]. – [43] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-417-205-2 
 

Miško garsai : garsinė knygelė / [vertė Asta Baranauskaitė]. – 3-ioji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-206-9 
 

Muzika prieš miegą : [žaislinė knyga] / [tekstas Sam Taplin] ; [iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė] ; 
[iliustracijos: Elsa Martins] . – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-
609-479-404-9 (įr.) 
 

Pasaulį pakeitusios transporto priemonės / Štĕpánka Sekaninová ir Tom Velčovský ; iliustravo Martin Sodomka ; 
iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-441-775-7 (įr.) 
 

Spragtukas : [muzikinė istorija] : [spausk natą, išgirsi Čaikovskio muziką] / [iliustravo Jessica Courtney-Tickle] ; [iš 
anglų kalbos vertė Renata Taučiūtė-Zaveckienė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-01-4141-0 (įr.) 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Archeologiniai tyrinėjimai Lietuvoje = Archaeological investigations in Lithuania : straipsnių rinkinys / Kultūros 
paveldo departamentas, Lietuvos archeologijos draugija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius Gintautas Zabiela 
… [et al.]. – Vilnius : Lietuvos archeologijos draugija, 2021. – ISSN 1392-5512 

2020. – 2021. – 739, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 400 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kretingos rajono archeologiniai tyrimai ir perspektyvos : kraštotyrininko, archeologo Igno Jablonskio 110-osioms 
gimimo metinėms : mokslinių straipsnių rinkinys / [sudarė Eglė Rimkienė]. – Kretinga : Kretingos muziejus, 2021. – 108, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95929-4-7 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Paprastumu nepaprastas kraštas : Pakruojo rajono savivaldybė, 2021 : [fotoalbumas] / [sudarė ir redagavo 
Renata Budrienė]. – Kaunas : Eurispauda, 2021. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8261-18-9 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Girių takais : keliautojo užrašai / Alvydas Adomavičius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 67, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-161-8 
 

Keliaukime po Radviliškio kraštą = Letʼs travel around Radviliškis region / [parengė Radviliškio rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos Turizmo informacijos centras] ; [į anglų kalbą vertė Sandra Švambarytė]. – 
[Radviliškis] : Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2021. – 50, [2] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8034-36-3 
 

Laimės geografija : kaip vienas bambeklis ieškojo laimingiausių vietų pasaulyje / Eric Weiner ; iš anglų kalbos 
vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 415, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02623-4 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Gyvenk taip, kad Dievui nebūtų nuobodu tave stebėti : [knyga apie Raimondą Noviką] / Genovaitė Novikienė. – 
[Kaunas] : Orbs LT, 2021. – 117, [2] p. : iliustr., portr. + 1 lankstinys (6 p.). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95982-4-6 
(įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Būtovė atsiveria dabarčiai : straipsniai, istorinės esė / Vladas Turčinavičius. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2021. – 
226 p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-417-216-8 (įr.) 
 

Grafai de Šuazel-Gufjė: Plateliai–Papilys / [sudarytoja Edita Lansbergienė] ; [tekstų ir nuotraukų anotacijų 
autoriai Regina Bartkienė, Edita Lansbergienė, Vijolė Nikšienė ... [et al.]. – [Vilnius] : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
[2021]. – 107, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9986-31-584-1 (įr.) 
 

Sumud reiškia „tvirtybė“ : palestiniečių kelias / sudarytoja ir vertėja Gema Sabonytė ; [Ismailo Shammouto 
kūrinių reprodukcijos]. – [Vilnius] : [G. Sabonytė], [2021]. – 398, [1] p., [4] iliustr. lap.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-
609-475-795-2 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 
Kraštovaizdžio architektūra = Lithuanian journal of landscape architecture : Lietuvos kraštovaizdžio architektų 

sąjungos mokslo ir praktikos žurnalas. 2022, Nr. 1 / vyriausiasis redaktorius Petras Grecevičius. – [Vilnius] : [Lietuvos 
kraštovaizdžio architektų sąjunga], 2022. – 98 p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISSN 2783-6304 

 
Sietuvos : Kelmės krašto kultūros ir istorijos žurnalas. 2021, Nr. 1 / visuomeninė redakcinė kolegija: Egidijus 

Ūksas (pirmininkas) … [et al.]. – Kelmė : Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešoji biblioteka, 2021. – 111 p. : iliustr.. 
– Tiražas 500 egz.. – ISSN 2783-6177 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

